[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
07 июня 2023 года                                                                                      № 11/644
г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение об управлении культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об управлении культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 г. № 8/78 «Об утверждении Положения об управлении культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 г. № 47/450), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет – портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

                                       Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                       Э.А. Колтунов

Приложение
к решению Совета депутатов
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 07 июня 2023 года № 11/644

Изменения в Положение об управлении культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 г. № 8/78 «Об утверждении Положения об управлении культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 г. № 47/450)
[bookmark: P42]
1. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.26 следующего содержания:
«2.3.26. Содействует социальному, культурному, духовному и интеллектуальному развитию молодёжи и осуществляет следующие полномочия:
- создаёт системы информационного обеспечения в области молодёжной политики;
- содействует в правовой защите молодёжи, профилактике правонарушений и наркозависимости в молодёжной среде, во всестороннем развитии молодёжи, молодёжного художественного творчества, в поддержке талантливой молодёжи;
- разрабатывает основные направления по вопросам патриотического воспитания молодёжи, осуществляет налаживание международных связей по вопросам молодёжной политики;
- осуществляет профилактику негативных проявлений в молодёжной среде, недопущение дискриминации, становление активной гражданской позиции, правовое воспитание, уважение к культуре и истории других народов, недопущение экстремистских проявлений в молодёжной среде».
[bookmark: _GoBack]_______________________________
image1.png